АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.01.2012 94

г. Кирово-Чепецк

Об  утверждении  мероприятий  по  оказанию  содействия  собственникам

помещений  в  многоквартирных  домах  по  созданию  и  деятельности  то-

вариществ  собственников  жилья  на  территории  муниципального  обра-

зования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской области  на  2012  год

В  целях  формирования  благоприятных  условий  для  образования  и

деятельности  товариществ  собственников  жилья  на  территории  муници-

пального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области,  в  соот-

ветствии  со  статьей  14  Федерального  закона  от  21.07.2007  №185-ФЗ  «О

Фонде  содействия  реформированию  жилищно-коммунального  хозяйства»,

администрация  муниципального  образования  «Город Кирово-Чепецк»  Ки-

ровской  области      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить  мероприятия  по  оказанию  содействия  собственникам  по-

мещений  в  многоквартирных  домах  по  образованию  и  деятельности  това-

риществ  собственников  жилья  на  территории  муниципального  образования

«Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области. Прилагаются.

2. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на

заместителя  главы  администрации  муниципального  образования  по  город-

скому  хозяйству  Абилова А.В.

3. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  подписания.

Глава администрации  муниципального

образования  «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области                                                                    В.Г. Жилин

                                                                         УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                         постановлением  администрации

                                                                         муниципального  образования

                                                                         «Город  Кирово-Чепецк»

                                                                         Кировской  области

                                                                         от 20.01.2012№ 94

                                             МЕРОПРИЯТИЯ

по  оказанию  содействия  собственникам  помещений  в многоквартирных

  домах  по  образованию  и  деятельности товариществ  собственников

              жилья на  территории муниципального  образования

                 «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области

Наименование

мероприятий

Срок

 исполнения

Ответственные

исполнители
1.Осуществление  приема  граждан,  инициативных  групп

собственников  помещений  в  многоквартирных  домах  по

вопросам  создания  товариществ  собственников  жилья

(разъяснительная  беседа,

 предоставление краткого методического пособия  по  со-

зданию  ТСЖ, оказание помощи  при  формировании  па-

кета  документов  для  проведения  собраний

в  многоквартирном  доме, регистрации  ТСЖ)

 постоянно

( по обраще-

   ниям)

Управление  жилищно-

коммунального хозяйства

администрации  города

Кирово-Чепецка

2.Подготовка  и  размещение  в

  местных  средствах  массовой  информации  статей  о

создании  ТСЖ, положительном  опыте  их  деятельности

1 раз в квартал

Управление  жилищно-

коммунального хозяйства

администрации  города

Кирово-Чепецка

3.Оказание содействия работе ТСЖ :

-организация  и  проведение  совещаний  по  вопросам

ЖКХ (установка коллективных (общедомовых) и индиви-

дуальных приборов  учета  потребления  коммунального

ресурса,

Подготовка  объектов  ЖКХ  к  работе  в осеннее-

зимних  условиях, участие в программе  по

проведению  капитального ремонта

многоквартирных домов на территории

города  Кирово-Чепецка и т.п.),

-проведение консультаций по вопросам ЖКХ

(изменения в Законодательстве в части сферы

ЖКХ, формирование размера оплаты жилья

на соответствующий финансовый год,

отчетность по ЖКХ и т.п.)

Постоянно

(по мере

необходимости)

Управление  жилищно-

коммунального хозяйства

администрации  города

Кирово-Чепецка

                                        _________________